教育费附加   51,511.89   1,852,855.61   1,611,077.94   293,289.56

堤防费   464,717.74   243,867.05   220,850.69

河道管理费   2,039.60   2,039.60

 其他   118,295.68   118,295.68

合   计   51,511.89  2,437,908.63   1,973,240.67   516,179.85

（二十）预提费用

项目 2006 年 6 月 30 日 2005-6-30 结存原因 2005 年 12 月 31 日

租金   3,061,047.95

借款利息   326,359.12 尚未支付

水电费   1,376,655.48 尚未支付   1,203,472.38

深圳一致药业股份有限公司 2006 年度中期财务报告   - 31 -

奖金   712,583.58 尚未支付   1,265,000.00

加工费   156,414.40 尚未支付

物流费用   9,277,707.01 尚未支付

防洪费   31,457.67 尚未支付

其他   8,385,004.87 尚未支付   2,112,727.82

合   计   20,266,182.13   7,642,248.15

（二十一）长期应付款

长期应付款 2006 年 6 月 30 日余额为人民币 2,309,276.90 元,系职工身份置换补偿金。

（二十二）专项应付款

专项应付款 2006 年 6 月 30 日余额为人民币 1,000,000.00 元,系分别为“大叶清化桂、山银花规

范种植”项目的财政拨款 800,000.00 元，拓展业务资金的财政拨款 200,000.00 元。

（二十三）其他长期负债

其他长期负债 2006 年 6 月 30 日余额为人民币 23,085,874.07 元,系特准储备资金。

（二十四）股本

 本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

 数量 比例
发行新

股
送股

公积金

转股

其

他
小计 数量 比例

一、有限售条件股份 178,378,200 61.90% -16,465,680 -16,465,680 161,912,520 56.19%

1、国家持股

2、国有法人持股 124,864,740 43.33% -12,078,354 -12,078,354 112,786,386 39.14%

3、其他内资持股 53,513,460 18.57% -4,387,326 -4,387,326 49,126,134 17.05%

  其中：

  境内法人持股 53,513,460 18.57% -4,387,326 -4,387,326 49,126,134 17.05%

  境内自然人持股

4、外资持股

  其中：

  境外法人持股

深圳一致药业股份有限公司 2006 年度中期财务报告   - 32 -

  境外自然人持股

二、无限售条件股份 109,771,200 38.10% 16,465,680 16,465,680 126,236,880 43.81%

1、人民币普通股 54,885,600 19.05% 16,465,680 16,465,680 71,351,280 24.76%

2、境内上市的外资

股
54,885,600 19.05%  54,885,600 19.05%

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 288,149,400 100.00% 0 288,149,400 100.00%

【注】股本变动说明：本报告期公司股份结构发生变动系公司实施股权分置改革方案所致。本公

司股权分置改革方案已经 2006 年 4 月 15 日召开的公司股权分置改革 A 股市场相关股东会议表决

通过，并于 2006 年 4 月 28 日正式实施完毕。

（二十五）资本公积

项目 2006 年 6 月 30 日 2005 年 12 月 31 日

股本溢价 15,233,102.54 15,233,102.54

股权投资准备 1,106,473.94 1,106,473.94

其他资本公积 1,402,296.00 1,402,296.00

合计 17,741,872.48 17,741,872.48

（二十六）盈余公积

项目 2006 年 6 月 30 日 2005 年 12 月 31 日

法定盈余公积 41,726,794.58 41,726,794.58

法定公益金 10,270,488.26

任意盈余公积 30,005,936.64 19,735,448.38

合计 71,732,731.22 71,732,731.22

【注】任意盈余公积的增加系根据财政部“关于《公司法》施行后有关企业财务处理问题的通知”

将 2005 年 12 月 31 日的公益金结余结转所致。

（二十七）未分配利润

深圳一致药业股份有限公司 2006 年度中期财务报告   - 33 -

项目 2006 年 1-6 月

净利润   47,636,718.85

加：期初未分配利润   46,112,373.80

   其他转入   -6,423,829.25

减：提取法定盈余公积

   提取公益金

   提取任意盈余公积金

   分配股利   10,949,677.20

期末余额   76,375,586.20

（二十八）主营业务收入、主营业务及成本

1、主营业务收入分行业报表

2006 年 1-6 月份 2005 年 1-6 月份

行业种类
主营业务收入 主营业务成本 主营业务收入 主营业务成本

医药工业   285,362,898.15 147,809,471.69   258,564,878.98 119,651,593.37

医药商业（批发）   2,781,599,120.63 2,651,027,172.67   767,578,333.55 736,905,475.84

医药商业（零售）   139,060,800.09 108,790,584.83   108,131,064.75 84,623,586.55

非药品贸易   1,404,345.49

租赁   3,438,871.21 2,161,612.92

小计  3,210,866,035.57 2,909,788,842.11 1,134,274,277.28   941,180,655.76

减：公司内部行业

间相互抵消   570,251,873.20 570,682,064.77   342,658,285.06 342,658,285.06

合计  2,640,614,162.37 2,339,106,777.34   791,615,992.22   598,522,370.70

2、主营业务分地区报表

2006 年 1-6 月份 2005 年 1-6 月份
 地   区

 主营业务收入   主营业务成本   主营业务收入   主营业务成本

 国内销售   2,638,642,158.66   2,337,672,015.30   789,863,699.93   597,493,794.54

 国外销售   1,972,003.71   1,434,762.04   1,752,292.29   1,028,576.16

 合计   2,640,614,162.37 2,339,106,777.34   791,615,992.22   598,522,370.70

3、本报告期公司向前五名客户销售总额为 166,293,078.52 元，占公司本报告期全部主营业

深圳一致药业股份有限公司 2006 年度中期财务报告   - 34 -

务收入的 6.30% 。

（二十九）主营业务税金及附加

项目 2006 年 1-6 月 2005 年 1-6 月

营业税   659,161.42   61,017.59

城市维护建设税   1,545,986.16   280,989.16

教育费附加   1,623,099.16   802,337.49

堤围防护费   2,855.36

其他   261.22

合   计   3,831,363.32   1,144,344.24

（三十）其他业务利润

其他业务收入  其他业务支出
项目

2006 年 1-6 月 2005 年 1-6 月 2006 年 1-6 月 2005 年 1-6 月

推广费收入   7,454,561.77   6,927,152.67 2,324,062.21   2,044,960.35

材料销售   90,643.15   86,190.49   4,516.02   12,749.28

房屋租赁   3,402,947.13   1,499,419.76   391,114.39   5,426.72

技术转让   650,000.00

培训费收入   3,075.00

终端利用收入   411,885.37   673,697.52   1,132.00

理货费收入   2,153,360.80   1,023,400.00   50,408.70

咨询费   468,050.40

会议费   2,750,401.61   48,864.90

其他   3,185,463.43   2,720,273.05   630,469.07   1,047,679.29

合   计  19,917,313.66  13,583,208.49   3,449,435.29   3,111,947.64

（三十一）财务费用

项目 2006 年 1-6 月 2005 年 1-6 月

利息支出   12,150,629.69   326,337.64

   减：利息收入   2,767,554.42   644,826.10

   加：汇兑损失   262.72

   减：汇兑收益   93,979.02

   加：其他   589,729.27   229,531.90

合   计   9,972,804.54   -182,672.86

深圳一致药业股份有限公司 2006 年度中期财务报告   - 35 -

【注】财务费用增加系合并单位增加形成。

（三十二）投资收益

项目 2006 年 1-6 月 2005 年 1-6 月

非控股公司分配来的利润及期末权益调整

在按权益法核算的被投资公司的净损益中所占的份额   3,980,998.89   3,087,231.52

股权处置收益

股权投资差额摊销   -4,488,271.98   -2,716,713.99

计提长期投资减值准备

合   计   -507,273.09   370,517.53

【注】投资收益汇回无重大限制。

（三十三）营业外收入

项目 2006 年 1-6 月 2005 年 1-6 月

固定资产盘盈   285,500.00

材料盘盈   11.80

处置固定资产净收益   66,310.12   72,943.77

罚款净收入   18,723.00   16,892.00

其他   100,036.46   157,809.34

合   计   470,581.38   247,645.11

（三十四）营业外支出

项目 2006 年 1-6 月 2005 年 1-6 月

处置固定资产净损失 106,802.41 2,058.80

罚款支出 54,309.01 46,838.81

其他 571,479.38 199,401.08

合计   732,590.80   248,298.69

（三十五）现金流量表项目

1、 收到其他与经营活动有关现金的内容

深圳一致药业股份有限公司 2006 年度中期财务报告   - 36 -

项   目 2006 年 1-6 月

往来款及其他款项 9,481,048.79

收到房屋租金   2,214,777.55

收到供应商折扣款   28,022,049.25

收到的押金、履约保证金   940,037.99

罚款收入   39,120.00

利息收入   238,380.12

收到员工借款还款   1,624,703.64

租赁收入   1,354,653.46

其他   2,885,478.14

合   计   46,800,248.94

2、 支付其他与经营活动有关现金的内容

内容 2006 年 1-6 月

往来款及其他款项   39,081,064.72

维修费   1,302,045.93

展览费   4,390,817.90

业务费   9,033,116.05

办公费   5,801,307.18

交通及差旅费   5,023,482.51

运输费   6,601,992.00

水电费   4,933,016.33

保险费   1,011,187.15

广告费   3,517,917.62

租赁费   17,963,578.61

学术推广费   5,322,866.26

销售促销费   358,798.42

押金   1,260,279.47

罚款支出   8,802.10

研究开发费   3,553,499.30

支付专柜款   5,483,139.03

其他费用性支出   22,474,450.79